Trinkwasserqualitat
Technische Werke Naumburg GmbH

Stand: April 2020

Grenzwerte nach neuer Trinkwasserverordnung (Neufassung Jan. 2018)

Gesamt-
Kupfer Sulfat Natrium harte nach
(WRMG)

Quali A i . " pH- Leitfihig-
i Aluminium Nitrit Uran Fluorid Nitrat Wert Keit

Queck-
silber

Hiirte-

ehlorid bereich

Basen-
kapazitit

Gesamt-
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Trinkwasserversorgungsanlage:
Wasserwerk Naumburg, Panoramaweg — Analysenergebnisse 2. Quartal 2020

Stadt

Naumburg
mit Eingemeindungen

Naumburg,

Meyhen, Schellsitz,
Henne, Weinberge,
Eulau, Rofibach,
Kleinjena, Grofjena,
Grofwilsdorf,
Neuflemmingen,
Flemmingen,
Neidschiitz, Boblas,
Beuditz, Wettaburg

Priefinitz, Janisroda,

:Iﬂmlllian;srnda. Abtlobnitz, | <0,05 0,013 0,01 1.9 0,13 13 7,62 851 68 <0,0001 | 0,003 132 38 2,71 hart
ollschiitz

Bad Kosen, Kukulau,
Tultewitz, Schieben,
Rédigen, Saaleck,
Stenndorf, Lengefeld,
Schulpforte

sowie
Betriebs-
fiihrung
Crilpa-Lébschiitz,

(Heiligenkreuz, Freiroda,
Kreipitzsch)

0,3

15,2

0,025

0,005

0,002

<0,005 | <0,001

*** Parameter die nach der EG-Trinkwasserrichtlinie nicht mehr in der ,Neuen Trinkwasserverordnung von 2001“enthalten sind

MIDEWA / Fernwasserversorgung Elbaue/Ostharz: Abgang Goldschau/Kaynsber

TWN
Betriebs-
fihrung <0,05 0,006 0,015 <0,5 0,113 153 7,89 541 43 <0,0001 | 0,009 123 20 2,22 mittel

Utenbach, Seiselitz,
Cauerwitz

12,4

0,054

0,0012

<0,001

<0,005 | <0,005

*** parameter die nach der EG-Trinkwasserrichtlinie nicht mehr in der ,,Neuen Trinkwasserverordnung von 2001“enthalten sind




